
Provozní řád 
STÁJ RANČ KOSTELANY 

 
Bezpečnostní a etické podmínky provozu.  
 
Provozovatelem areálu je společnost RUDOLF JELÍNEK a.s. se sídlem Razov  472, 763 12 Vizovice. 
Každý člen jezdeckého oddílu, klient jezdecké školy, zaměstnanec, majitel koně, jezdec a návštěvník 
areálu je povinen dodržovat tento provozní řád s důrazem na dodržování všech bezpečnostních a 
hygienických předpisů, na bezpečnost a ochranu zdraví všech zde se pohybujících lidí a také 
samozřejmě na bezpečnost zvířat. Dále vyzývá všechny dotčené osoby k dodržování všech lidských 
etických pravidel a zvyklostí a přímou komunikaci případných nesrovnalostí a chovat se v souladu se 
zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání.  
 

1. Všechny osoby jsou povinny se před vstupem do areálu seznámit s těmito pokyny.  

 

2. Prostory stájí, sociálního zařízení, jezdecké haly a arény jsou pro majitele koní a další 

oprávněné osoby volně přístupné v provozu od 8:00-18:00 hod.. Stáje jsou pro veřejnost 

otevřeny denně mezi 8h-18h. Po 19 hodině není povoleno se zdržovat ve stájích, jezdecké 

hale a aréně. Majitelům koní, členům jezdeckého klubu je zakázáno bez souhlasu vedoucího 

stájí přespávat v prostorách stájí a konat předem neohlášené akce.  

3. Je možné po domluvě s vedoucí stáji (p. Machalíkovou na tel.: 602 750 076, 725 653 117) 
navštívit stáje mimo provozní dobu. Klient musí vstup do stájí nahlásit (telefonicky nebo sms 
zprávou vedoucí stájí).  
 

4. Do stájí má přístup jen majitel koně, jím písemně pověřená osoba ve smlouvě o ustájení, 

členové jezdecké školy, odborné smluvní profese, zaměstnanci příslušného střediska 

společnosti. 

 

5. Stáje nejsou volně přístupné veřejnosti ani zaměstnancům společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. 

z jiných útvarů s výjimkou zde vykonávaných prací a vedení společnosti nebo výjimkou = 

dovolením a současně za přítomnosti vedoucího stájí či zaměstnanec zde vykonávající službu.  

 

6. Doba krmení: ranní krmení v 8:00 h, večerní krmení 17:00h. 

 

7. Služba na stájích nebo členové jezdeckého oddílu vyvádějí každé ráno koně hromadně do 

výběhu a večer je hromadně přivedou zpět (vždy v souladu s bezpečností práce). Pohyb koně 

z výběhu domů během dne si zajišťuje majitel sám. Pokud se jedná o nemocného koně, je 

k němu přistupováno individuálně po domluvě s majitelem koně a veterinářem.  

 

8. Vedoucí stájí vede Deník stáje, v němž jsou zaznamenány veškeré nestandardní stavy koně či 

projednané jednání, které je v rozporu s tímto provozním řádem a tento deník pravidelně 

předkládání manažeru ranče.  

 

 



9. Vedoucí stáje nebo služba na stájích je povinna neprodleně veškerou zdravotní změnu koně 

hlásit majiteli a toto zapsat do Deníku stájí. Dále si v souladu se smlouvou o ustájení 

vyhrazuje právo v nepřítomnosti majitele a jeho nezastižení zavolat ke koni veterináře a řešit 

jeho zdravotní stav bez majitele.  

 

10. Pokud není v areálu Ranče přítomen vedoucí stájí nebo manažer Ranče, je pro případ řešení 

neodkladných záležitostí ve vztahu ke koním, res. Jejich majitelům pověřena služba na 

stájích.  

 

11. Vedoucí stáje je zodpovědný za výběr výběhu pro pasení koně a zařazení do příslušné skupiny 

koní při dodržování pastevního plánu.  

12. Služby jako stahování koní z výběhu mimo pravidelný režim, dekování, bandážování, zvony, 
kamaše, chrániče, zateplováky budou zpoplatněny dle aktuálního ceníku.   
 

13. Na veškerých jezdeckých plochách platí zákaz volného pohybování koní. Obsazení jezdeckých 

ploch (včetně možné rezervace pro společenskou akci) je dáno rozpisem na recepci Ranče a 

podléhá těmto pravidlům: 

 

i. Hodinu vstupu na tréninkovou plochu zarezervuje nejméně den předem u 

vedoucího stájí. Výjimkou je obsazení ploch majitele koní v době mezi těmito 

rezervacemi.  

ii. V hale pracují současně vždy max 3 koně, na kolbišti max 6 koní. 

iii. Každý jezdec si vždy po ježdění uklízí skokový i westernový materiál včetně 

koňského trusu. (v případě nerespektování bodu iii. bude zpoplatnění dle 

aktuálního ceníku).  

 

14. Provozovatel stájí Ranč Kostelany zabezpečí péči o zvířata pouze svými zaměstnanci, členy 

jezdeckého oddílu nebo dalšími odborně vyškolenými zaměstnanci či odbornými smluvními 

partnery.  

 

15. Každý zaměstnanec je proškolen k manipulaci s koněm a k péči o něj.  

 

16. Do stájí má přístup jen majitel koně, jím písemně pověřená osoba ve smlouvě o ustájení, 

členové jezdecké školy, odborné smluvní profese, zaměstnanci příslušného střediska 

společnosti.  

 

17. Děti mladší 12 let mají pohyb ve stájích povolen pouze v doprovodu osoby starší 18 let, která 

za dítě zodpovídá.  

 

18. Do stájí je přísně zakázán vstup osobám pod vlivem alkoholu, omamných a psychotropních 

látek a osobám v karanténě. Rovněž je zakázáno alkohol do stájí donášet.  

 

19. Platí zákaz nekontrolovaného pohybu psů do areálu. Pes může být voděn do areálu, ale musí 

být zajištěn tak, aby neohrožoval a nerušil ostatní (na vodítku, s náhubkem), majitel psa je 

povinen po něm uklízet exkrementy.  



 

20. Každý majitel koně má řádně sepsanou a podepsanou nájemní smlouvu na ustájení koně, 

podle které se řídí vztah s provozovatelem, komunikuje především s vedoucím stájí.  

 

21. Provozovatel stájí nezodpovídá za škody na majetku, zdraví lidí a zvířat způsobené koněm, 

pokud se tito lidé pohybují v prostoru stáje, areálu i mimo něj, s výjimkou neodborného 

zacházení zaměstnance provozovatele s koněm.  

 

22. Majitel je za svého koně zodpovědný a to i v případě, že s ním manipuluje jiná osoba 

s výjimkou zajišťování provozovatelem smluvních činností dle smlouvy o ustájení.  

 

23. Každý pohyb koně po areálu v doprovodu vedoucího stájí, služby na stájích, majitele koně 

nebo členů jezdeckého oddílu, musí být buď na ohlávce s vodítkem, nebo na uzdečce.  

 

24. Pro práci s koněm (ježdění na koni) je k tomu vymezen prostor – jezdecká hala, aréna a 

koňské stezky. Provozovatel se zavazuje tyto plochy pravidelně udržovat.  

 

25. Pro pohyb v terénu platí tyto pravidla:  

i. Jezdci nejezdí po osetých polích a plochách osázených ovocnými stromy.  

ii. V lese se jezdci pohybují v souladu s lesním zákonem pouze po pěšinách a 

s ohledem na počasí a stav lesních cest. 

iii. Při pohybu na silnici jezdci dbají pravidel silničního provozu. 

 

26. Při pastevním ustájení je majitel koně při podpisu smlouvy na ustájení koně seznámen, na 

jakých pastvinách se bude kůň pást. Při pastevním ustájení je ohrada zpravidla vybavena 

přístřeškem pro koně, který slouží jako otevřená stáj. Přístřeškové koně mají k dispozici 

odstavné boxy na přípravu (ošetření, sedlání, krmení) s tím že po odchodu dají box do 

původního stavu (POKLIDIT!). Pokud klient tak neučiní, bude zpoplatněno dle aktuálního 

ceníku. 

 

27. Pokud bude docházet k omezení využití jezdecké haly a arény, bude vedoucí stájí o tomto 

omezení s předstihem informovat majitele koní.  

 

28. Každý majitel koně má přidělené místo pro uložení sedla a dalších věcí na koně, dále je mu 

přidělena skříňka na šatně, kterou si opatří zámkem. 

 

29. Zaměstnanci i majitelé koní udržují v celém areálu Ranče Kostelany i při vyjížďkách 

příkladný pořádek.  

 

30. Každý jezdec si po svém koni uklízí (min. kobyláky) na zpevněných plochách areálu Ranče 

Kostelany včetně jezdecké haly a aréně a dále v obcích.  

 

31. Není povoleno sedlat nebo čistit koně mimo box nebo odstavný box. Mytí koně je povoleno 

v prostoru k tomu určeném – mycí box.  

 



32. Majitelům koní není povoleno přikrmování senem nebo granulemi z majetku provozovatele. 

V případě přání klienta dalšího krmení je klient povinen toto dohodnout ve smlouvě o 

ustájení s vedoucím stájí. V případě nerespektování výše uvedeného bude účtována měsíční 

částka přikrmování majiteli koně.  

 

33. Při jezdeckém výcviku nebo vyjížďce na koni pro veřejnost je každý jezdec vybaven přilbou. 

Děti jsou navíc vybaveny chráničem páteře.  

 

34. Ve stájích a v blízkosti koní se chováme klidně – neběháme, nekřičíme.  

 

35. Koně bez dovolení vedoucího stájí (služby) nekrmíme pamlsky – ovoce, koňské pamlsky, 

sušené pečivo atd.  

 

36. Při příchodu ke koni koně dostatečně hlasitě oslovíme a přistupujeme z jeho levé strany. Ve 

volném prostoru nepřistupujeme nikdy ke koni zezadu.  

 

37. Provozovatel stájí není zodpovědný za úraz klienta jezdecké školy.  

 

38. Parkování automobilů pro majitele koní je umožněno na vyhrazených místech.  

 

39. V prostorách stájí včetně venkovního nádvoří a prostor v okolí seníku je striktní zákaz 

kouření. Kouření v celém areálu Ranče Kostelany je povoleno jen na vyhrazených místech. 

Porušení zákazu kouření je závažným porušením provozního řádu.  

 

40. Vnášení a zapojování jakýchkoliv elektrických spotřebičů podléhá písemnému schválení 

provozovatele stájí s ohledem na příslušnou legislativu.  

 

41. Pro koně pastevním ustájení jsou ve stájí vyhrazeny dva odstavné boxy, tyto budu využívány 

dle rozhodnutí vedoucího stájí.  

 

42. V areálu Ranče platí přísný zákaz nošení střelných zbraní a zábavné pyrotechniky (vyjma 

předem domluvených společenských akcí).  

 

43. Bez souhlasu provozovatele areálu je zakázáno umisťovat osobní předměty ve společenských 

prostorách a stájích, přemisťovat předměty v majetku provozovatele.  

 

44. Po dobu konání sportovních a jiných kulturních akcí jsou všichni povinni respektovat opatření 

pořadatele a řídit se jeho pokyny.  

 

45. Každý je povinen v případě úrazu osoby nebo koně poskytnout první pomoc a v případě 

potřeby zavolat lékaře nebo veterináře.  

 

46. Každý je povinen ohlásit majiteli areálu vznik požáru nebo situaci vyžadující zásah některé 

z bezpečnostních složek. Ohlašovny na tel. číslech: hasiči 150, policie 158, zdravotnická 

záchranná služba 155.  



 

47. Porušení tohoto řádu může mít za následek vyloučení člena z jezdeckého oddílu nebo 

ukončení nájemní smlouvy na koně.  

 

Provozovatel stájí Ranče Kostelany si vyhrazuje právo na změnu provozního řádu. Provozní řád je 

vyvěšen na viditelném místě ve stájích.  

 

V Kostelanech dne 2.3.2021 

 

 

…………………….       …………………………… 

Vedoucí stájí          odpovědná osoba  

 

 

 

 

 

 


